* %g%t

FSEI?A

a» MUNI CI PIO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA

DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, PARA OCUPAÇÃO DE UM

POSTO DE TRABALHO, NA CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL

Verificação de Requisitos de Admissão

Ata n° 2

Aos treze dias do mês de março do ano dois mil e vinte e cinco, no edificio do

Paços do Concelho. reuniu o Júri do Procedimento supra indicado, reuniu o Júri do

Procedimento acima referido, designado por deliberação da Câmara Municipal, em

reunião de Câmara, realizada em 11 de dezembro de 2024, com a presença dos

Senhores: Vera Lúcia da Silva Alves — Chefe da Equipa Multidisciplinar do Gabinete de

Gestão de Recursos Humanos, Higiene e Segurança e Informática: Ana Raquel do

Espírito Santo Maia — Técnica Superior do Gabinete de Serviço Veterinário Municipal

e Hermano Matos Soares — Encarregado Operacional da Divisão de Obras Municipais.

Planeamento, Ambiente, Serviços Urbanos e Trânsito.

O presente Procedimento foi publicado no Diário da República. 2 série. Parte El, n°

35. de 19 de fevereiro de 2025. na Bolsa de Emprego Público (BEP). com o Código de

Oferta n° OE202502/0770 e no site do Município.

Aberta a reunião pela Presidente do Júri, constatou-se que apresentaram

requerimento de admissão ao Procedimento Concursal os seguintes candidatos,

ordenados alfabeticamente:

Ana Catarina do Carmo Gomes

Beatriz Ribeiro Martins

Catarina Alexandra Ricardo da Conceição

Cláudio Domingos Antunes Cruz

Dina Maria Alcobia Lopes Henriques

Elisabete Maria Gaspar Cotrim

Gonçalo Santos Silva

Hélio Ferreira Freitas

- •1

FEEIA
4k DOZEZEE

MUNICIPD

Inês Sofia Amaral Lopes

Margarida Narciso

Maria Beatriz Silvestre Costa Figueiredo Dias

Patrícia Alexandra Banha Mendes

Rosa Maria Ramos de Castro

Sónia Maria Nunes Gomes Peres

Vera Filipa Nunes Silva

Nos termos previstos nos n°5 1 e 2 do art.° 16° da Portaria n.° 233/2022 de 9 de

setembro, o júri procedeu à verificação dos elementos apresentados pelos candidatos,

designadamente o preenchimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos

documentos essenciais à admissão.

A candidata Ana Catarina do Carmo Gomes — Não comprovou a detenção de

formação profissional adequada na área animal, conforme requisito solicitado no ponto

6.3 do Aviso de abertura do procedimento concursal.

A candidata Beatriz Ribeiro Martins — Não comprovou a detenção de carta de

condução Ligeiros-B, conforme requisito solicitado no ponto 6.3 do Aviso de abertura

do procedimento concursal e não apresentou a documentação solicitada na alínea c) no

ponto 9.2 do Aviso de abertura do procedimento concursal.

A candidata Catarina Alexandra Ricardo da Conceição — Não comprovou a

detenção de carta de condução Ligeiros-B, conforme requisito solicitado no ponto 6.3

do Aviso de abertura do procedimento concursal.

O candidato Cláudio Domingos Antunes Cruz — Não comprovou a detenção de carta

de condução Ligeiros-B e de formação profissional adequada na área animal, conforme

requisitos solicitados no ponto 6.3 do Aviso de abertura do procedimento concursal e

não apresentou a documentação solicitada na alínea c) no ponto 9.2 do Aviso de

abertura do procedimento concursal.

7

4d?- FEIA
DOZÊZEE
MuNiciPio

A candidata Dina Maria Alcobia Lopes Henriques — Não comprovou a detenção de

carta de condução Ligeiros-B, conforme requisito solicitado no ponto 6.3 do Aviso de

abertura do procedimento concursal.

A candidata Elisabete Maria Gaspar Cotrim — Não comprovou a detenção de carta

de condução Ligeiros-B e de formação profissionaL adequada na área animal, conforme

requisito solicitado no ponto 6.3 do Aviso de abertura do procedimento concursal e não

apresentou a documentação solicitada na alínea d) no ponto 9.2 do Aviso de abertura do

procedimento concursal.

O candidato Hélio Ferreira Freitas — Não comprovou a detenção de carta de

condução Ligeiros-B e de formação profissional adequada na área animal, conforme

requisitos solicitados no ponto 6.3 do Aviso de abertura do procedimento concursal.

A candidata Inês Sofia Amaral Lopes — Não comprovou a detenção de carta de

condução Ligeiros-B e de formação profissional adequada na área animal, conforme

requisitos solicitados no ponto 6.3 do Aviso de abertura do procedimento concursal.

A candidata Margarida Narciso — Não comprovou a detenção de carta de condução

Ligeiros-B e de formação profissional adequada na área animal, conforme requisitos

solicitadoa no ponto 6.3 do Aviso de abertura do procedimento concursal e não

apresentou a documentação solicitada nas alíneas a). c) e d) no ponto 9.2 do Aviso de

abertura do procedimento concursal.

A candidata Maria Beatriz Silvestre Costa Figueiredo Dias — Não comprovou a

detenção de carta de condução Ligeiros-B e de formação profissional adequada na área

animal, conforme requisitos solicitados no ponto 6.3 do Aviso de abertura do

procedimento concursal.

A candidata Patrícia Alexandra Banha Mendes — Não comprovou a detenção de

carta de condução Ligeiros-B. conforme requisito solicitado no ponto 6.3 do Aviso de

abertura do procedimento concursal.

3

e —— -----— —--—--— —-----

•:--z• FEIA
DOZÊZEE
MUNICI?IO

A candidata Sónia Maria Nunes Gomes Peres — apresentou a candidatura após o

prazo de entrega das candidaturas. —

A candidata Vera Filipa Nunes Silva — Não comprovou a detenção de carta de

condução Ligeiros-B e de formação profissional adequada na área animal, conforme

requisitos solicitados no ponto 6.3 do Aviso de abertura do procedimento concursal.

O Júri deliberou, por unanimidade, nos termos do n.° 4 do art.° 16° da Portaria n.°

233/2022, de 09 de setembro, que regulamenta a tramitação do procedimento concursal

de recrutamento, notificar os seguintes candidatos, da deliberação de exclusão,

procedendo-se à audiência dos interessados nos termos do Código do Procedimento

Administrativo:

Ana Catarina do Carmo Gomes

Beatriz Ribeiro Martins

Catarina Alexandra Ricardo da Conceição

Cláudio Domingos Antunes Cruz

Dina Maria Alcobia Lopes Henriques

Elisabete Maria Gaspar Cotrim

Hélio Ferreira Freitas

Inês Sofia Amaral Lopes

Margarida Narciso

Maria Beatriz Silvestre Costa Figueiredo Dias

Patrícia Alexandra Banha Mendes

Rosa Maria Ramos de Castro

Sónia Maria Nunes Gomes Peres

Vera Filipa Nunes Silva

O Júri deliberou, por unanimidade, notificar os candidatos admitidos da decisão de

admissão aos seguintes candidatos:

Gonçalo Santos Silva

4

e--

hS FEEIA
4flÇ DOZÊZEE
%‘ MUNICÍPIO

E não havendo nada mais a tratar, foi a reunião dada por encerrada, lavrando-se a

presente ata que vai ser assinada por todos.

O JÚRI

c

dD &pL5

5